mandato 2021/2024 serão pagos de acordo com os critérios determinados nesta Lei.

Paragrafo único. Por subsídio entende-se o valor pago ao agente político pelo exercício 

ininterrupto do cargo.

Art. 2º Os valores dos subsídios mensais fixados para vigorar a partir de 1º de janeiro de 

2021 serão de:

I  R$ 19.752,63 (dezenove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três 

centavos) para o Prefeito Municipal;

II  R$ 9.876,31 (nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta e um centavos) para o 

Vice-Prefeito;

III  R$ 9.876,31 (nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta e um centavos) para os 

Secretários Municipais;

IV  R$ 10.212,29 (dez mil, duzentos e doze reais e vinte e nove centavos) para os 

Vereadores;

V  R$ 15.318,44 (quinze mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos) para o

Vereador investido na condição de Presidente da Câmara Municipal.

§ 1º O valor diferenciado pago ao Vereador investido na condição de Presidente da 

Câmara Municipal será considerado, naquilo que for superior ao valor do subsídio pago